



Til Finn Rudaizky (O)

## **Politikersvar til Finn Rudaizky (O) - Status for behandling af medlemsforslag om nødhjælp til ofre i Gaza**

Finn Rudaizky har den 7. maj 2024 stillet følgende spørgsmål:

"15. december 2023 behandlede Borgerrepræsentationen et medlemsforslag fra Enhedslisten om at yde nødhjælp til ofre i Gaza, samt et ændringsforslag fra Dansk Folkeparti om ligeledes at yde humanitær støtte til ofre i Israel.

Det blev besluttet, at Økonomiforvaltningen skulle fremlægge en sag til politisk behandling, der redegjorde for mulighederne for at yde den slags hjælp i forskellige former.

Her knap 5 måneder senere ønske det oplyst;

- a) om forvaltningen har haft tid til at se på sagen,
- b) om forslaget samt Dansk Folkepartis ændringsforslag er blevet sendt til vurdering i ankestyrelsen, samt
- c) om forvaltningen har orienteret Borgerrepræsentationen om status på sagen, og - hvis nej -
- d) hvornår forvaltningen har tænkt sig at orientere Borgerrepræsentationen om status på sagen."

### **Økonomiforvaltningens svar**

Behandlingen af medlemsforslaget pågår i forvaltningen.

Økonomiforvaltningen afventer en generel udtalelse fra Ankestyrelsen (det kommunale tilsyn) om kommuners involvering i udenrigspolitiske anliggender, som vi vurderer, det er afgørende at få med i sagen.

Ankestyrelsen offentliggjorde således den 26. januar 2024 en nyhed på deres hjemmeside om, at samtlige kommuner vil få præciseret gældende lovgivning og praksis om at involvere sig i udenrigspolitiske anliggender.

Nyheden kan ses her: [Samtlige kommuner vil få præciseret gældende lovgivning og praksis om at involvere sig i udenrigspolitiske anliggender — Ankestyrelsen \(ast.dk\)](#)

15-05-2024

Sagsnummer i F2  
2023 - 22142

Dokumentnummer i F2  
5422111

Sagsnummer eDoc  
2023-0484377

Sagsbehandler  
Liza Lund Højgaard Jensen

Økonomiforvaltningen har ikke bedt Ankestyrelsen om at forholde sig særskilt til dette medlemsforslag. I forhold til Dansk Folkepartis ændringsforslag bemærkes, at det blev forkastet.

Når Ankestyrelsens generelle udtalelse foreligger, vil Økonomiforvaltningen med inddragelse af de øvrige forvaltninger færdiggøre behandlingen af medlemsforslaget.

Økonomiforvaltningen har ikke orienteret Borgerrepræsentationen om status på sagen. Vi vender tilbage til Borgerrepræsentationen, når sagen er klar til politisk behandling, eller hvis der forinden er noget at orientere om.